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 Forum för Familjevård 

Svensk familjehemsvård i framtiden!  

 

 

Vad är en ursäkt värd? 
 

Upprättelseutredningen har i sitt betänkande ”Barnen som samhället svek, SOU 2011:9” 

kommit med förslag om hur man ska be om ursäkt och gottgöra dem, som har lidit skada av att som 

barn och/eller ungdomar vårdats av samhället. Det är bra och viktigt för alla dessa människor att få 

sina barndomsöden bekräftade, erkända och att samhället tar på sig ansvaret för det som hänt.   
 

Upprättelseutredningen har också haft som uppgift att utreda och ge förslag på hur man ska kunna 

undvika att missförhållanden händer igen. För Forum för Familjevård är detta en mycket viktig 

framtidsfråga.  
 

Det finns fortfarande många barn och ungdomar som lever i familjehem eller bor i så kallade HVB 

hem någon gång under sin uppväxt. Under många år har det bedrivits intensivt utredningsarbete 

kring hur dessa barn och ungdomar har det och hur man skulle kunna förbättra deras förhållanden. 

Före Upprättelseutredningen har utredningarna Källan till en chans och Barnskyddsutredningen 

kommit med sina betänkanden och gett förslag till en rad åtgärder.  
 

Utredningarna har emellertid inte lett till några större förändringar i satsningen på till exempel 

familjehemsvården.  Barnskyddsutredningen har föreslagit flera förändringar i lagstiftning som skulle 

leda till större trygghet för de placerade barnen. Utbildning av familjehem, tätare kontakter med 

kommunens handläggare, oberoende kontaktpersoner för barnen o s v. Därefter har det varit tyst. 

Regeringen har inte lagt någon proposition i dessa frågor. Om förslagen genomförs skulle det 

innebära ökade kostnader för kommuner vilket antagligen inte är gångbart i dag. Fosterbarnen är ju 

ändå en marginell grupp och barnen har ju inte ens rösträtt. Det kanske blir billigare att be om 

ursäkt igen om några år.  
 

Runt om i Sverige bedrivs det utvecklingsarbete och metodutveckling kring den kommunala 

barnavården. Det är främst kommunerna som självständigt beslutar om vilka resurser man är beredd 

att satsa på omhändertagna barns och ungdomars välfärd. 
 

Om man verkligen skulle vilja förändra villkoren för de placerade barnen så skulle man involvera 

barnen och ungdomar själva om hur förutsättningarna för deras liv skall vara. Det kan man göra 
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genom att fråga dem hur de vill ha det och låta dem ingå i det team, som finns kring en placering, och 

där alla vuxna runt barnet, som bor i familjehemmet, tvingas att samarbeta för det enskilda barnets 

bästa.   
 

Låt dessa barn, som behöver samhällets vård genom att bo i familjehem eller i HVB-hem bli synliga i 

samhället. De har ingenting att skämmas för.  Det är vi vuxna,  som har en skyldighet att ge barnen 

alla resurser till att utvecklas maximalt. Resurserna handlar inte bara om pengar utan synen på de 

grupper som traditionellt befinner sig utanför det etablerade samhället.  
 

Forum för Familjevård  är övertygad om att en förändrad syn på familjehemsvård behövs för att man 

ska finna de personer som är beredda att tillsammans med barnen, deras föräldrar och 

socialarbetare ge barnen en trygg uppväxtmiljö med god insyn i hur barnen har det.  
 

Forum för Familjevårds svar på den inledande frågan är att en ursäkt är värdelös om vi, det vill 

säga samhället, inte tänker ändra vårt beteende för att undvika en upprepning av 

misstagen. 

 

 

 

För Forum för Familjevård 

 

 

Pirkko Nilsson 

styrelseledamot 

 

 

Roland Oscarsson Britta Schölin   

ordförande  styrelseledamot 

 
Barnen som samhället svek, SOU 2011:9 (pdf 2,4 MB) 

http://www.regeringen.se/download/328df003.pdf?major=1&minor=160740&cn=attachmentPublDuplicator_0_attachment

